Acuerdo, admitiendo la renuncia de la Gobernacion militar del departamento de Matagalpa, al señor Teniente Coronel don Narciso Talavera i nombrando en su lugar al Teniente Coronel don Estevan Cordero; i Mayor de plaza del mismo, al id. don Ramon Castillo.

EL GOBIERNO:

Vistas las razones por que renuncia su nombasmiento de Gobernador militar en propiedad del departamento de Matagalpa el señor Teniente Coronel don Narciso Talavera; en uso de sus facultades,

ACUERDA:

lugar, al señor Teniente Coronel don Estevan Cordero.
2.º Nómbrase tambien en propiedad Mayor de plaza del mismo departamento, al señor Teniente Coronel don Ramon Castillo: ambos con el sueldo de lei.

Comuniquese—Managua, 5 de de febrero de 1870— Guzman.

